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سکوت ایرانیان خارج از کشور
 موافقت با تحریم یا ناتوانی از 

واکنش؟

امروز تحریم ها و فشارهای بی سابقه و  �
یک جانبه آمریکا علیه ایران و بی عملی اروپا در 
احیای برجام بسیار آشکار و پیش چشم همه 
ایرانیان است. ایرانیان مقیم کشور مجراهای 
مستقیم و زیادی برای تأثیرگذاری مستقیم بر 
سیاست های آمریکا و اروپا در اختیار ندارند؛ اما 
شرایط جامعه میلیونی ایرانیان خارج از کشور 
چگونه است؟ آیا آنها، به ویژه مقیمان اروپا و 
ایالات متحده، نیز ابزارهایی برای تأثیرگذاری در 
دسترس ندارند؟ اگر چنین ابزارهایی در اختیار 
دارند، این سکوت جامعه ایرانیِ خارج از کشور در 
شرایط امروز را چطور می توان توضیح داد؟ پاسخ 
از سه حالت خارج نیست: یا با تحریم ها موافق اند 

یا بی تفاوت اند یا از واکنش علیه آن ناتوان اند.  
در اینکه ایرانیان خارج از کشور یک دست 
نیستند و مواضع متفاوت و گاه متضادی در قبال 
شرایط ایران دارند، تردیدی نیست. به عبارتی 
بخشی از این ایرانیان با تحریم ها همدل و هم نوا 
هستند. در اینجا صحبت درباره ایرانیانی است که 
با تحریم ها مخالف و در عین حال مخالفت شان 
هیچ گونه نمود بیرونی جمعی ندارد و از این رو 
عموما برای هرگونه تأثیر گذاری در سیاست های 

کلان کشور متبوع شان مطلقا عقیم است.
سکوت این بخش از ایرانیان به دو دلیل اصلی 
است: ۱) نبود تشکیلاتی منسجم برای دفاع از 
حقوق جامعه ایرانی و ۲) کمبود پویش های 
خلاقانه فردمحورانه که بدون تشکیلات منسجم 
هم به راحتی اجرائی می شوند. مورد نخست 
راه حلی زمان بر است که تعهد، انگیزه و فراغت 
زیادی می طلبد. هرز نرفتن پتانسیل عظیمِ 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی جامعه پر جمعیت 
ایرانیان خارج از کشور قطعا از مجرای چنین 
راه حلی عبور می کند؛ اما مورد دوم کاملا شدنی، 
در دسترس و در عین حال زود بازده است که 
ضرورتا احتیاجی به تشکیلات و حتی تماس با 

ساختار سیاسی کشورهای میزبان ندارد.  
پویش #کالای_ایرانی_مسافرتی می تواند 
یکی از این پویش های خلاقانه و بی هزینه باشد. 
سالانه هزاران ایرانی مقیم خارج از کشور به ایران 
رفت و آمد می کنند. ایرانیانی که از یک سو درآمد 
ارزی و از سوی دیگر دسترسی آسان به بازار ایران 
و کالاهای ایرانی دارند. توجه ویژه این جمعیت 
مسافر به کالاهای با کیفیت، سبک و کم حجم 
ایرانی که مناسب حمل آسان با چمدان هستند 
و معرفی فعالانه این کالاها به یکدیگر می تواند 
کمک بسزایی به تولید کنندگان داخلی باشد. 
در حال حاضر انواع مواد خوراکی یکی از اقلام 
معمولی است که در چمدان اکثر این مسافران 
یافت می شود؛ اما کالاهای با کیفیت ایرانی صرفا 
محدود به مواد خوراکی نیست و می توان ده ها 
محصول با کیفیت دیگر در زمینه های بهداشتی، 
پوشاک، ابزارآلات ساده برقی و امثالهم به 
فهرست آن افزود. پویش #کالای_ایرانی_
مسافرتی می تواند با هدف معرفی دیگر کالاها 
در سطحی بسیار فراگیر، راهی ساده و بی هزینه 
پیش پای ایرانیانی قرار دهد که با وجود مخالفت 
با تحریم ها عملا نظاره گر شرایط اند و خود را عاجز 
از نقش آفرینی می بینند. پویش هایی از این دست 
نه تنها می توانند در حد و سهم خود باری از دوش 
اقتصاد تحریم زده مردم بردارند؛ بلکه می توانند با 
پیش رو نهادن یک عمل جمعیِ اثرگذار در ایجاد 
یک توانمندی و حس همبستگی اجتماعی نیز 

بسیار مؤثر باشند.
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جایگاه مرجعیت و ...
محمدتقي فاضل میبدي: روز گذشته شاهد انتشار  �

مطالبي به نقل از آقاي یزدي بودیم. این نخستین بار 
نیست که او به عنوان دبیر یا رییس جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم مطالبي برخلاف سنت حوزه ها ایراد 
مي کنند.در گذشته هم مطالبي راجع به آیت االله العظمي 
شبیري زنجاني ذکر کردند که غالب علماي حوزه آن 
را محکوم کردند. شاید این نوع برخوردها در آینده نیز 
تکرار شده و از سوي آقاي یزدي ادامه داشته باشد. اینکه 
ایشان براي تعیین مرجعیت، تنها نسخه جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم را الزامي مي داند، در نوع خود بدعتي 
بیش نیست. انتخاب یك مرجع به عنوان کارشناس در 
مسائل دیني و فقهي از گذشته تاکنون روشي داشته که 
در حوزه ها اعمال مي شده است. روزي که آیات عظام 
بروجردي، خویي، خوانساري و دیگر مراجع معین شدند، 

نسخه اي از جامعه مدرسین در کار نبود.

حمایت کارفرمایان از تعطیلی دو روزه
اگر تقویم تعطیلات بازنگری و ساماندهی مجدد  �

شد با قید «دو»روزه شدن تعطیلات آخر هفته» چه 
اثری روی تولید و تجارت خواهد گذاشت؟ آیا نبض 
تولید را کندتر می کند؟ یا اینکه موجب سرعت بخشیدن 
به نبض تولید داخلی می شود؟ نتیجه نظرسنجی از ۱۶ 
نفر از فعالان منتخب در بخش صنعت و تجارت نشان 
می دهد اکثر آنها موافق دوروزه شدن تعطیلات آخر 
هفته هستند و اثر این نوع تنظیم تقویم تعطیلات را بر 
روحیه، انگیزه و بهره وری نیروی کار مثبت ارزیابی کرده 
و تعطیلات آخر هفته را به نفع تولید ارزیابی می کنند. 
حتی برخی از این فعالان بخش خصوصی به پیشواز 
این امر رفته و تعطیلات آخر هفته برای کارکنان خود 
را دوروزه کرده اند. اما نکته جالب تر، استدلال گروهی 
از مخالفان آخر هفته دوروزه است که تحت  تاثیر 
بی اطلاعی از تعداد تعطیلات ایران و سایر کشورها 
علت مخالفت خود را زیادبودن تعطیلات در ایران اعلام 
می کنند و بر اساس همین فرضیه غلط با «دوروزه شدن 
تعطیلات آخر هفته» مخالف هستند. طبق تحقیقات 
«دنیای  اقتصاد» و با توجه به آمار مستندی که وجود 
دارد؛ در ایران با احتساب ۲۶ روز تعطیلی رسمی و ۵۲ 
روز تعطیلی جمعه، تعداد تعطیلات ۷۸ روز است 
و حتی با احتساب پنج شنبه های نیمه تعطیل، کل 
تعطیلات ۱۰۴ روز می شود؛ این در حالی است که تعداد 
کل تعطیلات آخر هفته و مناسبتی در اکثر کشورهای 

جهان ۱۱۰ تا ۱۲۹ روز است.

شرق: دولت مخالف است اما این بار کار به هیئت حل 
اختلاف قوا نمی کشد. بعد از ملغا شدن قانون ارائه 
گزارش عملکرد سالانه در این هیئت به نظر می رسید 
که قانون تشکیل وزارتخانه میراث فرهنگی نیز به همین 
سرنوشت دچار شود. اما به گفته علیرضا رحیمی عضو 
هیئت رئیسه مجلس این قانون اجرائی خواهد شد و 
باید شاهد تبدیل سازمان میراث فرهنگی به وزارتخانه 
بود. هرچند آخرین اظهارنظرهای دولتی ها هم حاکی 
از مخالفت با تشکیل وزارتخانه جدید است. اما رئیس 
مجلس این قانون را به رئیس جمهوری ابلاغ کرده و 
اسداالله عباسی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس نیز گفته 
انتظار می رود روحانی وزیر میراث فرهنگی را با وزیر 
آموزش و پرورش به مجلس معرفی کند. اختلاف دولت 
و مجلس اما به همین جا ختم نمی شود. از سوی دیگر 
نمایندگان معتقد هستند که نهادهای موازی و هم عرض 
موجب تضعیف مجلس شده اند. به گفته نمایندگان 
دولت روحانی تعامل ضعیفی با مجلس دارد و آنها 
از عدم اجرای قوانین می گویند. از عدم اجرای قانون 
تسهیل ازدواج جوانان بعد از ۱۴ سال تا گریز روحانی 
از ارئه گزارش عملکرد به مجلس. از سوی دیگر برخی 
نهادهای موازی مثل هیئت عالی نظارت بر سیاست های 
کلی نظام در مجمع تشخیص شرایط جدیدی را به وجود 
آوردند. هیئتی که به گفته علی مطهری نماینده تهران 

نقش شورای نگهبان دوم را ایفا می کند.

هیئت حل اختلاف قوا در قانون اساسی نیست
آیا نهادهای موازی به تضعیف مجلس دامن 
می زنند؟ مطهری در پاسخ به سؤال «شرق» می گوید: 
«ما در قانون اساسی هیئت حل اختلاف (قوا) نداریم. 
این هیئت سال ۹۰ در دولت دهم آقای احمدی نژاد 
ایجاد شد. به دلیل اینکه آقای احمدی نژاد در بسیاری 
از موارد قانون را قبول نداشت و برای اینکه از اجرای آن 
سر باز زند ابتدا اعتراض می کرد و بعد قانون به این شورا 
ارجاع می شد. قانون مدتی در این شورا معطل می ماند 
و در نهایت هم اجرا نمی شد. به نظر من همه اینها 
نوعی دورزدن و تضعیف مجلس است. صلاح نیست 
که این قوانین به هیئت حل اختلاف برود. آنچه مجلس 
تصویب می کند، فقط باید به شورای نگهبان برود و در 
آنجا از نظر انطباق با قانون اساسی و شرع بررسی شود. 
نباید جای دیگری برود و حتی بعد از اینکه تبدیل به 
قانون شد، در جای دیگری بررسی شود». مطهری هیئت 
نظارت بر سیاست های کلی نظام در مجمع تشخیص را 
هم به عنوان مصداق دیگری از همین نهادها که موجب 
تضعیف مجلس می شوند می داند و اضافه می کند: 
«اینها در قانون اساسی وجود ندارد و ما از خودمان چنین 
شوراها و هیئت هایی ایجاد می کنیم و در نهایت همه 
اینها منجر به تضعیف مجلس می شود و به صلاح کشور 
نیست. قانون حتی اگر غلط و بد هم باشد، باید اجرا شود 
و بعد دولت یا نماینده لایحه یا طرحی برای اصلاح آن 

ارائه می کنند. اینکه به نحوی از اجرای قانون سر باز 
بزنیم، درست نیست». او درباره راهکارهای جلوگیری از 
بروز چنین روندهایی می گوید: «به نظر من باید رئیس 
مجلس با رهبری صحبت کند تا از مجلس دفاع شود». 

قوانین مجلس اجرا نمی شود
دیروز در صحن مجلس هم تذکرهایی مبنی بر تأکید 
بر اجرای قانون شنیده شد. علیرضا سلیمی نماینده 
اصولگرا در تذکری گفت «دولت ۷۰ درصد از قوانینی که 
در مجلس تصویب می شود را در آیین نامه تدوین نکرده 
است، در واقع قانون قابل اجرا نیست، هیئت رئیسه باید 
از شأن مجلس دفاع کند تا قوانین اجرا شود». به گزارش 
«خانه ملت» او ادامه داد: «متأسفانه قانون حذف یارانه 
ثروتمندان و قانون اقدام متقابل و همچنین قانون اعمال 
ماده ۲۹ برنامه درخصوص شفاف سازی و ثبت حقوق 
و مزایای مسئولان در سامانه توسط دولت اجرا نشده 
است». نماینده محلات و دلیجان به گزارش تخلفات 
مرتبط با قیر که در جلسه علنی قرائت شد هم اشاره 
کرد و افزود: تخلفات تنها مرتبط با قیر نبوده بلکه در 
رابطه با موضوع قانون واریز ۱۵ درصد سهم معادن به 
خزانه نیز به قانون عمل نشده است، همچنین در رابطه 
با یکسان سازی حقوق بازنشستگان، دولت به آنچه در 
قانون آمده است عمل نکرد. البته در مقابل دولت نیز 
اعتقاد دارد که نماینده ها در تدوین طرح ها به منابع 
توجهی ندارند و به همین دلیل قوانین در مرحله اجرا 

به بن بست می رسند.
قانونی که بعد از ۱۴ سال کامل اجرائی نشده

دیروز طیبه سیاوشی هم از اهمال مسئولان اجرای 
قانون تسهیل ازدواج جوانان خبر داد. قانونی که بعد از 
گذشت ۱۴ سال از تصویب آن هنوز به طور کامل اجرائی 
نشده است. این عضو کمیسیون فرهنگی در توییتي که 

با انتشار پیوست هایی همراه بود، نوشت: «پیوست های 
زیر، بخشی از اقدامات و پیگیری های مجلس و کمیسیون 
فرهنگی درخصوص قانون «تسهیل ازدواج جوانان» 
است که البته برنامه ای برای تسهیل «ازدواج کودکان» 
ندارد!». در گزارش کمیسیون فرهنگی که سیاوشی 
بخشی از آن را منتشر کرده، آمده که دولت های نهم و 
دهم ماده اول و دوم این قانون را اجرا نکردند. در این 
ماده آمده: «به منظور توانمندسازی جوانان برای تشکیل 
خانواده، دولت مکلف است صندوق اندوخته ازدواج 
جوانان را ایجاد نماید. اساسنامه صندوق شامل ماهیت 
صندوق، منابع مالی، ارکان، شرح وظایف صندوق و 
نحوه عضویت در آن ظرف سه ماه از تصویب این قانون 
توسط دولت تهیه و جهت تصویب به مجلس شورای 
اسلامی ارائه می شود». اما دولت نهم با ادغام صندوق 
قرض الحسنه اشتغال روستایی، صندوق اندوخته ازدواج 
جوانان و تأسیس صندوق مهر امام رضا (ع) از اجرای 
قانون مجلس سر باز زد. حتی ماده دو این قانون نیز 
به همین دلیل اجرا نشد. در ماده دوم قانون هم آمده 
«دولت مکلف است علاوه بر استفاده از منابع بودجه 
سنواتی پیش بینی شده، از محل «صندوق اندوخته 
ازدواج جوانان» به مزدوجین نیازمند به اجاره مسکن، 
حسب تشخیص کمیته سامان ازدواج با توجه به 
امکانات صندوق، وام ودیعه مسکن پرداخت کند». این 
مسئله در دولت دهم نیز ادامه پیدا کرد و طبق گزارش 
کمیسیون فرهنگی در دولت های یازدهم و دوازدهم 
کماکان احکام این مواد اجرا نشده است. همچنین در این 
گزارش پیگیری قضائی وزرایی که در بندهایی از قانون 
اهمال کاری کرده اند نیز مطرح شده است. وزیر راه و 
شهرسازی، وزیر اقتصاد و وزیران علوم و بهداشت دولت 

یازدهم موارد قانون را اجرا نکرده اند. 

رئیس جمهور  وزارت میراث فرهنگی را تشکیل خواهد داد؟
چالش های دولت و مجلس

شرق: روز گذشته سفرای جدید بولیوی، افغانستان و ایتالیا استوارنامه های 
خود را تقدیم رئیس جمهوری کردند. «ا.ف.م گوسال اعظم سارکار»، 
سفیر جدید بنگلادش، نیز در دیدار با رئیس جمهوری ایران به میزبانی 
این کشور در نشست آتی سران گروه «دی ۸» اشاره و از سوی مقامات 
ارشد کشورش، از حسن روحانی برای شرکت در این نشست دعوت کرد. 
گروه دی ۸ یا گروه هشت متشکل از کشورهای مسلمان درحال توسعه 
است که اندونزی، ایران، بنگلادش، پاکستان، ترکیه، مالزی، مصر و نیجریه 
در آن عضویت دارند. به گزارش ایسنا، رئیس جمهوری همچنین هنگام 
دریافت استوارنامه سفیر جدید دولت چند ملیتی بولیوی در تهران، 
گفت: «منطقه ما و آمریکای لاتین همواره با مشکلاتی مواجه بوده اند 
که ریشه این مشکلات را از یک  جا می دانیم که آن مداخله و سودجویی 
قدرت های بزرگ است. اعتقاد قلبی ما این است هر ملتی برای منافع 
خود در برابر تجاوزگران ایستادگی کند، پیروز خواهد شد و تاریخ نیز گواه 
این است». «رومینا گوادالوپه پرز راموس» نیز حمایت از برنامه هسته ای 

ایران را موضع قاطع بولیوی اعلام کرد و گفت: «تهران و لاپاز هر دو 
به دنبال مقابله با سیاست های یکجانبه گرایی آمریکا و مسابقه تسلیحاتی 
این کشور در منطقه هستند و ما از استقلال و دموکراسی کشورهای هم 
حمایت می کنیم».روحانی پس از دریافت استوارنامه «عبدالغفور لیوال»، 

سفیر جدید جمهوری اسلامی افغانستان، نیز گفت: «وجود امنیت پایدار 
علاوه بر تشویق مهاجران افغانستانی به بازگشت به وطن خودشان، باعث 
افزایش روابط تجاری و سرمایه گذاری دو کشور است و امیدواریم روابط 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی تهران و کابل بیش از پیش توسعه یافته و 
مرزهای دو کشور امنیت  بیشتری داشته باشد». سفیر جدید افغانستان نیز 
در این دیدار گفت: «افغانستان به هیچ عنوان اجازه نخواهد داد از خاک 
این کشور علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده شود». رئیس جمهوری 
در دیدار با «جوزپه پررونه»، سفیر جدید ایتالیا، با تجلیل از نقش سازنده 
و مثبت ایتالیا در دوران مذاکرات هسته ای، گفت: «بعد از توافق هسته ای 
نیز روابط بسیار سازنده و مثبتی از لحاظ اقتصادی بین دو کشور برقرار شد 
و امروز باید این مسیر را به پشتوانه اراده سیاسی دو دولت ادامه دهیم». 
کوروش مجیدی و حمید نیرآبادی، سفیران جدید جمهوری اسلامی ایران 
در ساحل عاج و ازبکستان نیز پیش از عزیمت به محل مأموریت خود با 

رئیس جمهور دیدار و گفت وگو کردند.

دعوت سفیر بنگلادش از رئیس جمهور براى شرکت در اجلاس سران گروه «دى 8»

طرح تشکیل استان آذربایجان 
مرزی منتفی شد

آذربایجان  � استان  تشکیل  طرح  خانه ملت: 
مرزی منتفی شد. روح االله حضرت پور، نماینده 
ارومیه، با اشاره به طرح ایجاد استان آذربایجان 
مرزی، توضیح داد: یکی از نمایندگان به دنبال 
جمع آوری امضا برای ایجاد منطقه آزاد آذربایجان 
بود که ۶۷ نفر از نمایندگان این طرح را امضا کرده 
بودند. عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
ادامه داد: در بررسی های بعدی مشخص شد که 
این طرح در واقع با هدف ایجاد استان آذربایجان 
مرزی تهیه شده است و از آنجایی که کشور نیاز به 
اتحاد و همبستگی دارد، تفکیک شهرستان ها به 
صلاح نیست؛ از این رو با ارائه توضیح به نمایندگان 
امضا کننده، بیش از ۵۰ نفر آنها متقاعد شدند 
که امضای خود را پس بگیرند. نماینده ارومیه 
افزود: با مطرح شدن ایجاد استان آذربایجان 
مرزی، شهرستان های جنوبی نیز خواهان ایجاد 
استان جدید دیگری هستند؛ با این حساب تفکیک 
شهرستان ها جز ایجاد تنش سودی برای کشور 
ندارد و نباید این موضوع عملیاتی شود. با توجه 
به شرایط حساس کنونی کشور، بیش از ۵۰ نفر 
از نمایندگان امضای خود را پس گرفتند و طرح 

ایجاد آذربایجان مرزی منتفی شد.

نگاه

پیام غیاثى. دانش آموخته علوم اجتماعى

 ایلنا: امیر محبیان نظریه پرداز اصولگرا با بیان اینکه 
امکان وحدت میان سیاست مداران جریان اصولگرایی 
امری دور از ذهن است، گفت: اگر این استعدادی که 
بعضی ها برای کشف راه های گیردادن به مردم دارند 
را در راه کشف راه حل مسائل به کار می گرفتند، الان 
سوئیس به گرد پای کشور ما هم نمی رسید. امیر محبیان 
کنشگر و نظریه پرداز نزدیک به جریان اصولگرا در پاسخ 
به این سؤال که با توجه به شرایط ویژه کشور، انفعال 
نسبی دولت و با توجه به اینکه اصولگرایان، مسئولیت 
شرایط موجود کشور را متوجه اصلاح طلبان می دانند، 
فکر می کنید فضای انتخاباتی آینده به نفع کدام جریان 
سیاسی باشد؟، گفت: رفتار انتخاباتی رأی دهندگان 
تاکنون این گونه بوده که پس از هر دو دوره که یک جناح 
بر سر کار بوده است، مردم در یک چرخش جناح مقابل 
را بر سر کار می آورده اند. وی افزود: اگر روند پیشین 
ادامه یابد احتمال آنکه اصولگرایان بتوانند رأی مردم را 
به سوی خود جلب کنند، بیشتر است، البته در این دوره 
با تحولات اقتصادی و بین المللی شاهد ورود فاکتورهای 
جدیدی در صحنه هستیم که بعید نیست معادلات را بر 
هم بزند. این نظریه پرداز اصولگرا در ادامه در واکنش به 
این سؤال که با توجه به شعار سال ۹۶ فکر می کنید این 
جریان ها به ویژه جریان اصولگرایی چه روندی را طی 
خواهند کرد، تصریح کرد: روشن است که هیچ کدام از دو 
جناح در مورد نقاط ضعفشان آسیب شناسی نکرده اند. 
اصلاح طلبان که به صورت مکرر در آستانه انتخابات از 
همان تز تکراری اعمال فشار بر شورای نگهبان براي 
کاستن از نظارت استفاده می کنند و اصولگرایان هم 
بیش از دغدغه برنامه برای ایجاد گشایش در مشکلات و 
معضلات مردم، متأسفانه دغدغه لیست و رأس لیست و 
بدتر از همه نام تجمع انتخاباتی را دارند. اینها همه دال 
بر آن است که تحولی در خودشناسی جریانات رخ نداده 
است. او در واکنش به سؤالی درباره تلاش اصولگرایان 
برای تشکیل ائتلافی بزرگ و جامعه میان خودشان از 
یک سو و اختلاف بر سر لیدری این ائتلاف بین حدادعادل 
و باهنر از سوی دیگر و همچنین تلاش قالیباف برای 
حضور مستقل و حتی اختلاف بر سر انتخاب اسمی 
برای ائتلاف اصولگرایی گفت: وحدت به مفهوم دقیق 
کلمه کاملا دور از ذهن است، اما قادریم روي نوعی از 
هماهنگی یا حداقل عدم تخاصم به توافق برسیم. البته 
اختلاف نظرها زیاد است اما ممکن است اقتضائات زمان 
انتخابات موجب حدی از هم گرایی شود. او در واکنش 

به این سؤال که با توجه به شعار سال ۹۶ فکر می کنید 
این جریان ها به ویژه جریان اصولگرایی چه روندی را 
طی خواهند کرد، گفت: روشن است که هیچ کدام از دو 
جناح در مورد نقاط ضعفشان آسیب شناسی نکرده اند. 

مجلس یازدهم به دست جریان انقلابی می افتد
محمدمهدی زاهدی در تحلیلی از تحرکات انتخاباتی 
اصولگرایان و وجود شائبه اختلاف بین آنها گفت: فکر 
نمی کنم اختلافی بین اصولگرایان وجود داشته باشد. 
خوشبختانه شورای وحدت و هماهنگی اصولگرایان 
تشکیل شده و کار خوب در جهت هماهنگی و وحدت 
را شروع کرده است، امیدوارم اگر مختصر مشکلاتی هم 
وجود دارد حل شود. او توضیح داد: شورای وحدت و 
هماهنگی اصولگرایان نه فقط به عنوان اصولگرایان که 
به عنوان جریان انقلابی و ولایی تشکیل شده است. در 
این بین مشکلاتی سر راه وجود دارد که تلاش می شود 
آن مشکلات حل شود که ان شاءاالله این اتفاق رخ 
می دهد. این نماینده اصولگرای مجلس در پیش بینی 
از ترکیب مجلس یازدهم نیز گفت: اکثریت مجلس 
یازدهم را جریان انقلابی و ولایی در دست می گیرند. 
در هر دوره مجلس بین ۶۰ تا ۷۰ درصد تغییر در 
ترکیب مجلس وجود داشت که پیش بینی می شود در 
مجلس بعدی هم این اتفاق رخ دهد. البته فکر می کنم 
ترکیب مجلس یازدهم از نظر گرایش های سیاسی 
مانند مجلس هفتم باشد با این تفاوت که جریان ولایی 
و انقلابی اکثریت مجلس را در دست می گیرند که با 
جریان اصولگرا تفاوت دارد. زاهدی ادامه داد: در این 
دوره چتر اصولگراها بازتر شده و دیگر نگاه نمی کنند که 
فلانی در تشکل اصولگراها هست که او را زیر این چتر 
قرار دهند. هر کسی که نسبت به انقلاب و نظام و قانون 
اساسی پایبندی داشته باشد و آن را نشان داده می تواند 
زیر این چتر قرار گیرد. این شامل اصلاح طلبان هم 
می شود. وی در توضیح نحوه تشخیص اصلاح طلبان 
واجد این شرایط برای قرارگرفتن زیر این چتر گفت: 
تجربه و موضع گیری های آنها مشخص کننده همه 
چیز است کمااینکه ما در این دوره مجلس از این افراد 
داشتیم. اگر اصلاح طلبانی با این ویژگی وجود داشته 
باشند ممکن است در لیست اصولگرایان قرار گیرند. 
زاهدی در پایان مجددا تأکید کرد که لیست اصولگرایان 
در این دوره به معنای لیست جداگانه نیست، بلکه 
لیست باید شامل نیروهای ولایی و انقلابی و نه منحصرا 

با برچسب اصولگرایی باشد.

امیر محبیان تحلیل کرد
رقابت حدادعادل و باهنر بر سر لیدرى اصولگرایان 


